[image: image1.jpg]

ДУМА
КИРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

26.01.2023 г.                                                                                   №316                                                                                                           пгт. Кировский

О принятии решения «О внесении
изменений в решение Думы Кировского
муниципального района от 21.10.2009
№ 861 «Положение «Об управлении и                          распоряжении муниципальной    собственностью Кировского муниципального района»

В целях приведения Положения «Об управлении и распоряжении муниципальной собственностью Кировского муниципального района, принятого решением Думы Кировского муниципального района от 21.10.2009 № 861, в соответствие с Федеральным законодательством, руководствуясь ст.  17 Устава Кировского муниципального района,

Дума Кировского муниципального района

РЕШИЛА:

1.Принять решение «О внесении изменений в решение Думы Кировского муниципального района от 21.10.2009 № 861 «Положение «Об управлении и распоряжении муниципальной собственностью Кировского муниципального района».
2.Направить принятое решение главе Кировского муниципального района – главе администрации Кировского муниципального района для подписания и обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетно-налоговой политике, финансам и землепользованию Думы Кировского муниципального района (Головкин).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы                                                                             М.Ю. Хуторной

[image: image2.jpg]

ДУМА

КИРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

26.01.2023 г.                                                                                   №102-НПА                                                                                                           пгт. Кировский

«О внесении изменений в решение Думы
Кировского муниципального района
от 21.10.2009  № 861 «Положение

«Об управлении и распоряжении

муниципальной собственностью

Кировского муниципального района»

	Принято Думой Кировского муниципального района

от 26.01.2023 г №316

В целях приведения муниципальных нормативных актов в соответствие с Федеральным законодательством, внести в Положение «Об управлении и распоряжении муниципальной собственностью Кировского муниципального района, принятое решением Думы Кировского муниципального района от 21.10.2009 № 861,  следующие изменения:

  1. В подпункте 4.2.1.  пункта 4.2. «Сдача в аренду объектов муниципальной собственности» раздела 4. «Совершение сделок с объектами муниципальной собственности» после слов  «физическим и юридическим лицам» дополнить словами «индивидуальным предпринимателям и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Кировского муниципального района                                 И.И. Вотяков
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА

к проекту  решения Думы Кировского муниципального района

«О внесении изменений в решение Думы Кировского муниципального района от 21.10.2009 № 861»Положение  «Об управлении и распоряжении муниципальной собственностью Кировского муниципального района»

Реализация проекта решения Думы Кировского муниципального района «О внесении изменений в решение Думы Кировского муниципального района от 21.10.2009 № 861 «Положение «Об управлении и распоряжении муниципальной собственностью Кировского муниципального района» предлагается к рассмотрению в целях приведения данного нормативно-правового акта в соответствие с Федеральным законодательством, регламентирующим формы и методы поддержки и развития малого и среднего предпринимательства и физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в Российской Федерации.

В связи с чем, возникла необходимость внесения соответствующих изменений в Положение «Об управлении и распоряжении муниципальной собственностью Кировского муниципального района», принятое решением Думы Кировского муниципального района от 21.10.2009 № 861.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
проекта решения Думы Кировского муниципального района

 «О внесении изменений в решение Думы Кировского муниципального района от 21.10.2009 № 861 «Положение «Об управлении и распоряжении муниципальной собственностью Кировского муниципального района»

Реализация проекта решения Думы Кировского муниципального района «О внесении изменений в решение Думы Кировского муниципального района от 21.10.2009 № 861 «Положение «Об управлении и распоряжении муниципальной собственностью Кировского муниципального района» направлена на приведение данного нормативно-правового акта в соответствие с Федеральным законодательством.

Реализация предлагаемого к принятию решения дополнительных затрат из бюджета Кировского муниципального района не потребует.

Главный специалист отдела муниципальной

собственности администрации Кировского

муниципального района                                                                            А.Б. Маковеев